[image: image1.jpg]KCEHMA KOB3APDL

БЫТОВОЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ РАЙДЕР ГРУППЫ «КСЕНИЯ КОБЗАРЬ»

ВНИМАНИЕ!!! Перед концертом рекомендуем внимательно ознакомиться с райдером. Условия   райдера являются обязательными. Все вопросы по условиям райдера необходимо ЗАРАНЕЕ согласовать с директором группы либо с представителем  от организатора. В случае невыполнения какого-либо из условий райдера коллектив оставляет за собой право отменить выступление.

Перед покупкой билетов просим уточнить фамилии и маршрут выезжающих.

 ТРАНСПОРТ
     1. Организаторы обязаны доставить Директору группы  билеты в оба конца   до выезда артиста в Ваш город. В случае отсутствия обратных билетов артист оставляет за собой право отказаться от выступления.

     2. Все вопросы о времени, месте отъезда и приезда артиста, покупки и оплаты билетов - необходимо согласовывать с директором группы.

     3. Самолет – три места бизнес класса.

     4.  По согласованию с директором артиста самолет может быть заменен на  поезд – три места СВ (обязательно в одном вагоне). Оплата постельного белья за счет организаторов.

Все вопросы о времени, месте отъезда и приезда группы, покупки и оплаты билетов необходимо предварительно согласовывать с директором группы.

На все время пребывания группы в городе в их полном распоряжении должна находиться 1 легковой автомобиль представительского класса (иномарка).

Предоставляемый авто транспорт предназначен для передвижения исключительно для коллектива.

РАЗМЕЩЕНИЕ В ГОСТИНИЦЕ
Гостиница – лучшая в городе (в больших городах – гостиница класса ****).

1. Три  одноместных номера (двухместные номера категорически исключены).

2. Во избежание задержек, связанных с заполнением анкет, гостиничные номера должны быть оформлены заранее принимающей стороной.

Наличие во всех номерах холодной и горячей воды, кондиционера, цветного телевизора с дистанционным управлением и телефонов  с выходом на межгород обязательно!

 Питание трехразовое ресторанного уровня с выбором напитков, мясных и рыбных блюд. Организаторы обязаны принять меры, исключающие контакт группы с посторонними лицами во время еды (отдельное помещение, либо охрана).

Питание и размещение в гостинице должны быть обеспечены группе на все время пребывания в Вашем городе.

 ГРИМЕРНАЯ КОМНАТА  должна быть оборудована зеркалами, раковинами. Наличие холодной и горячей воды, отопления в зимнее время, махровых полотенец, утюга с гладильной доской обязательно. В гримерной комнате должны находиться: минеральная вода без газа (Aqua Minerale, Bon Aqua, Vittel, Evian, Святой источник), соки, чай, кофе, фрукты, бутерброды, пластиковые стаканы.

ВНИМАНИЕ! Организаторы несут полную материальную ответственность за испорченные и пропавшие из гримерной комнаты, гостиницы, транспорта  вещи группы, а также за любой ущерб, причиненный по причине плохо организованной охраны. Поэтому просим Вас отнестись к вопросу организации охраны группы с максимальной ответственностью.

ЗВУКОАППАРАТУРА
1.        Звукоусилительная аппаратура, соответствующая по мощности помещению (15 Вт на зрительское место).

2.        Одна линия мониторов.

3.        2 радиомикрофона SHURE SM58 или ВЕТА58 (с двухантенными приемниками и 2 новыми батарейками).

4.        Голосовая обработка (hall, Delay)

5.        2 минидисковых проигрывателя.

6.        Эквалайзер на первую мониторную линию.

7.        Рабочее место должно быть освещено (лампа подсветка).

Предварительная настройка всех систем осуществляется принимающей стороной. Полная готовность аппаратуры для проведения репетиции не менее, чем за 3 часа до начала концерта.
 ОХРАНА должна быть обеспечена:

-         у гримерной комнаты до и после концерта;

-         у сцены во время выступления;

-         во всех публичных местах, в которые выезжает группа.

Во время приезда/отъезда группы на площадку, при проходе группы к сцене и других аналогичных ситуациях должно быть обеспечена охрана.

 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1. Видео материалы, выданные заранее, должны быть возвращены до начала концерта.

2.Участие группы в пресс-конференциях, съемках, интервью необходимо согласовывать с директором группы заранее.

3. На все время пребывания группы в Вашем городе в постоянном контакте с администратором группы должен находиться представитель организатора, имеющий всю информацию по мероприятию и умеющий решать сиюминутные проблемы, возникающие у группы.

Заранее благодарим Вас за выполнение условий райдера.